MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

COMISSAO ELEITORAL DO CONSELHO DA EDUCAÇÃO

Estrada Manuel Urbano, s/nº – Mirití – Manacapuru – CEP: 69.400-000 – FONE: (092) 99163-6052 – E-mail: depex.cmpu@ifam.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 002/CPECE/CAM/IFAM, de 18 de dezembro de 2017

O Técnico em Assuntos Educacionais do Campus Manacapuru – IFAM, neste

ato como Presidente da Comissão do Processo Eleitoral do Conselho Educacional local,

nos termos da Portaria nº 043-GAB/DG/CAM/IFAM, de 23/03/2017;

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 145-GAB/DG/CAM/IFAM, de

11/08/2017 e da Resolução nº 46 – CONSUP, de 14 de outubro de 2016;

CONSIDERANDO as instruções contidas no Edital nº

001/CPECE/CAM/IFAM, de 23 de outubro de 2017.

CONSIDERANDO a impossibilidade de apuração dos votos do Segmento

Discente do período Noturno lavrada em ata;

RESOLVE:

Art. 1º ENCAMINHAR a Diretoria Geral do Campus Manacapuru a

documentação com o resultado da eleição para homologação, nomeação e posse dos membros

que farão parte do Conselho Educacional do Campus Manacapuru Anexo I, integrante deste.

Art. 2º ESTABELECER novo cronograma do Processo Eleitoral para escolha

do representante do Segmento Discente Noturno, nos termos do Edital nº

001/CPECE/CAM/IFAM, de 23 de outubro de 2017, Anexo II, integrante deste ato.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JAIR SALES SARAIVA
Presidente da CPECE

Portaria nº 043-GAB/DG/CAM/IFAM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

COMISSAO ELEITORAL DO CONSELHO DA EDUCAÇÃO

Estrada Manuel Urbano, s/nº – Mirití – Manacapuru – CEP: 69.400-000 – FONE: (092) 99163-6052 – E-mail: depex.cmpu@ifam.edu.br

ANEXO I
RESOLUÇÃO Nº 002/CPECE/CAM/IFAM, de 18 de dezembro de 2017

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES

(16/12/2017)

SEGMENTOS

TÉCNICO ADMINISTRATIVO Situação Votação

 101 - Assistente Social: Jeane Lima Eleita 003 Votos

 102 - Pedagogo: Adriano Martins Eleito 003 Votos

 103 – Técnico: Salma Nobre Eleita 003 Votos

DOCENTE

 203 - Professor: Ricardo Eleito 008 Votos

 201 - Professor: Gernei Eleito 005 Votos

 202 - Professor: Thiago Eleito 001  Voto

DISCENTE DIURNO

 303 – Aluno: Weslley Alves Eleito 017 Votos

 301 – Aluno: Pedro Carvalho Eleito 015 Votos

 302 – Aluno: Ismael Alves C. Reserva 010 Votos

 304 – Aluno: Maxwell Sabino C. Reserva 010 Votos

 305 – Aluno: Rustley C. Reserva 001 Voto_

 306 – Aluno: Thiago Araújo C. Reserva 001 Voto_

DISCENTE NOTURNO

 40. – XXXXXXX

EGRESSO

 501 – Aluno: Wyllian Moreno Turman Eleito 002 Votos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

COMISSAO ELEITORAL DO CONSELHO DA EDUCAÇÃO

Estrada Manuel Urbano, s/nº – Mirití – Manacapuru – CEP: 69.400-000 – FONE: (092) 99163-6052 – E-mail: depex.cmpu@ifam.edu.br

ANEXO II
RESOLUÇÃO Nº 002/CPECE/CAM/IFAM, de 18 de dezembro de 2017

SEGMENTO DISCENTE NOTURNO

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL DO CAMPUS MANACAPURU

AÇÕES DATAS

Divulgação aos novos alunos 06 a 09/02/2018

Reabertura de inscrição dos candidatos 12 a 16/02/2018

Divulgação da lista preliminar das

candidaturas
19/02/2018

Período de impugnação de candidatura 20 e 21/02/2018

Decisão dos recursos e homologação das

candidaturas
22/02/2018

Sorteio da ordem dos candidatos e sua

divulgação
22/02/2018

Período de campanha eleitoral 22/02 a 13/03/2018

Credenciamento dos fiscais 14/03/2018

Votação e apuração dos membros do

Conselho Educacional do campus
15/03/2018

Divulgação do Resultado Parcial da

Eleição dos membros do Conselho

Educacional do campus

16/03/2018

Período para recursos relacionados ao

Resultado Parcial da Eleição dos membros

do Conselho Educacional do campus

19 e 20/03/2018

Divulgação do Resultado Final da Eleição

dos membros do Conselho Educacional do

campus

21/03/2018

Posse dos membros do Conselho

Educacional do campus
22/03/2018